
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 34 del 23/02/2016 
 Raccolta Ufficiale  

 N.   76 

 del 29/02/2016 

 
OGGETTO: Ulteriore formazione del personale per attivare il modulo delibere e 

determine di DEDAGROUP S.p.a. – Provvedimenti. 
Smart CIG: ZF618AB4C8 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 12.12.2014 si impartiva indirizzo al 
Responsabile del Settore I per la conferma dei servizi da acquisire in relazione alla gara 
curata dal Comune di Monopoli, capofila del progetto “Sviluppo del sistema di E- 
Government regionale nell’Area Vasta Valle d’Itria”; 
- nella medesima deliberazione si indicavano i servizi da confermare per il Comune di 
Castellana Grotte per il periodo 01/07/2015 - 01/07/2016 indicando, tra gli altri, il modulo 
applicativo CIVILIA per la gestione di delibere e determine; 
Vista la necessità di procedere, in tempi brevi, alla formazione del personale dipendente 
sull’utilizzo del nuovo applicativo; 
Vista la nota registrata al protocollo dell’Ente in data 20.11.2014 n. 19799 con la quale la 
Società DEDAGROUP S.p.a. comunicava l’offerta dei servizi a canone per i software 
applicativi forniti nell’ambito del Progetto Area Vasta Valle d’Itria; 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore I n. 183 del 31.12.2015, con 
la quale si impegnava la somma di € 300,00 per giornate formative in favore del personale 
dipendente; 
Considerato che le giornate formative fornite gratuitamente da DEDAGROUP S.p.a. 
(fornitore ufficiale del software per la gestione di delibere e determine) erano a carico di: 
a) G.S.T. Italia S.p.a. da Noci (BA), al fine di attivare il programma, che è stata espletata il 
giorno 2 Febbraio 2016; 
b) DEDAGROUP S.p.a.  per altre due giornate svolte nei giorni 8 e 9 Febbraio 2016; 
Considerato che gli uffici hanno fatto emergere la necessità di ulteriore formazione per 
avviare il nuovo modulo per la gestione di delibere e determine, e che l’ulteriore 
formazione necessita di concordare la spesa con DEDAGROUP S.p.a.; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario assumere ulteriore apposito impegno di spesa 
per complessivi € 500,00, al Cap. n. 108.00 epigrafato: “Formazione, aggiornamento… del 
personale” del redigendo Bilancio 2016; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 5 lett. c) del TUEL, sussistono i requisiti di 
necessità e urgenza che consentono, nel corso dell'esercizio provvisorio, di impegnare 
somme superiori alla quota dei dodicesimi, attesa l’impossibilità di rinviare gli obblighi di 
adeguamento alla vigente normativa in materia di gestione informatizzata degli atti; 
Visto il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) di impegnare la somma di € 500,00, alla missione 1 programma 2 titolo 1 

macroaggregato 3 (cap. 108.00) del redigendo Bilancio 2016; 

2) di dare atto che le giornate di formazione sono esenti da IVA; 3
3)       di far presente che il codice Smart CIG del presente affidamento è: ZF618AB4C8; 

4)       di stabilire che alla liquidazione della somma impegnata si procederà con 

successivo separato atto, dopo lo svolgimento delle giornate formative. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
           Il Redattore 
            u.s./g.p.  

 
 

Il Responsabile del Settore I 
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 25/02/2016 si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
Consegnata in data ______________ 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

IMP. 139/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.331
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

Castellana Grotte, 29 febbraio 2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




